Digitized by the Internet Archive  
in 2009 with funding from  
University of Toronto

6879

DE APOLOGIA XENOPHONTEA  
CUM PLATONICA COMPARATA

# DE APOLOGIA XENOPHONTEA CUM PLATONICA COMPARATA

SPECIMEN LITTERARIUM INAUGURALE

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE  
EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI  
**A. W. NIEUWENHUIS**

MED. DOCT., IN FACULTATE LITTER. ET PHILOS. PROF. ORD.,

**PRO GRADU DOCTORATUS**

SUMMISQUE IN LITTERARUM CLASSICARUM DISCIPLINA  
HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA LUGDUNO-BATAVA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS FACULTATIS EXAMINI

SUBMITTET

**P E T R U S V R I J L A N D T**  
E PAGO NIEUWERKERK A/D IJSEL, HOLLANDUS,  
DIE XXIII MENSIS JANUARII MCMXX HORA IV.

LUGDUNI BATAVORUM

A. W. SIJTHOFF'S UITGEVERS MAATSCHAPPIJ

MCMXIX

PA  
4494  
A8V7

1011424

V  
ἀνάθημα  
τοῖς γονεῦσι

Respicienti mihi spatium temporis praeteriti, quo studiorum causa Lugduni Batavorum commoratus et inter cives Academiae versatus sum, permulta in mentem veniunt varieque animus commovetur. Ulro tamen animum subit cogitatio multa me multis beneficia debere.

Inter quos mihi liceat primum Te alloqui, clarissime VÜRTHEIM, promotor aestumatissime. Tempus, quo Tua egregia institutione frui mihi licuit, per breve erat neque mihi contigit ut diutius Tuis lectionibus interessem. In conscribendo vero hoc libello Te expertus sum fortem et strenuum et benevolentissimum Ducem. Verissimum Tuum iudicium saepe mihi, tironi, bono fuit; sapientia Tua et temperantia hic atque illic iuvenilem ardorem moderatus es: saepe me monuisti, ubi imprudentia lapsus eram aut argumentatio infirmior erat; liberalissimum in modum otium Tuum mihi semper impendisti; saepe alaci et erecto animo domum reverti a Te discedens post iucundissimum colloquium eruditior Tua sapientia et doctrina. Postremum vero, cum haec dissertatio iniquitate temporum paene oppressa esset, optimus Patronus huius libelli exstitisti et integrum eum in tuto collocasti. Pro quibus beneficiis gratias Tibi ago et habeo quain maximas semperque habeo.

Tibi quoque, clarissime HARTMAN, toto corde gratus sum, non solum pro Tua institutione et doctrina et quod singulari illa Tua in Latino sermone facultate verborum studiosos quoque amore linguae Latinae imbuere soles, sed etiam pro Tua humanitate et liberalitate et hospitalitate. Benevolentia Tua, qua me semper prosecutus es, saepius iacentem studiosi animum excitasti et Tuis verbis ego quoque ex tristitia recreatus sum in rebus adversis.

Cum longius etiam mens mea respicit, video Te, clarissime eruditissimeque v. LEEUWEN. Quot quantaque Tibi debeam, numquam obliviscar. Eximiam Tuam et exquisitam doctrinam, accuratam illam *ἀνολβειαν*, incredibilem Tuam diligentiam et industriam, singularem Latini sermonis elegantiam, quietam et firmissimam in demonstrando argumentationem, aliasque permultas Tuas ingenii et doctrinae virtutes saepe tacite admiratus sum et nunc — lubentissime hoc palam profiteor — procul, magno intervallo, haud aequis passibus, imitari et sequi conatus sum. Toto animo spero me hoc libello Tibi ostendere posse e Tua schola me profectum esse et commilitonem fuisse non prorsus indignum qui Aquilam Tuam sequeretur.